
 
 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2023.GM3 
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Biała Podlaska za 2022 rok 

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie 
z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022 poz. 1526 t.j.), Prezydent 
Miasta Biała Podlaska zarządzeniem nr 45/16 z dnia 5 lutego 2016 r. (z późn. zm.) powołał Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku w skład której wchodzą: 

- Michał Litwiniuk - Prezydent Miasta Biała Podlaska- Przewodniczący Komisji; 

- Maciej Buczyński - Zastępca Prezydenta Miasta Biała Podlaska; 

- Edward Borodijuk - Radny Rady Miasta Biała Podlaska; 

- Franciszek Ostrowski - Radny Rady Miasta Biała Podlaska; 

- Mariusz Kononiuk - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białej Podlaskiej; 

- Bogdan Gdula - Naczelnik Wydziału Sztab Policji KMP Biała Podlaska; 

- Marek Chwalczuk - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Białej Podlaskiej; 

- Mariola Sidorowska - Z-ca Prokuratora Rejonowego w Białej Podlaskiej; 

- Stanisław Romanowski – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu; 

- Wojciech Dzwonnik - Straż Miejska w Białej Podlaskiej; 

- Maciej Niedźwiedzki – Kierownik Referatu Informatyki i Łączności; 

- Artur Żukowski - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego. 

Obsługę administracyjno - biurową Komisji zapewnił Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
Biała Podlaska. 

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zorganizowanym w dniu 25 października 2022 roku 
w sali 238 Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszalka Józefa Piłsudskiego 3, któremu przewodniczył Z-
ca Prezydenta Miasta Biała Podlaska Pan Maciej Buczyński uczestniczyli także zaproszeni członkowie Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych i wydziałów, których statutowe 
zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Głównym tematem posiedzenia 
było „Przygotowanie służb i instytucji miejskich do sezonu zimowego 2022/2023 oraz bezpieczeństwo 
mieszkańców miasta w okresie zimowym. Zgodnie z zaplanowaną agendą na posiedzeniu poruszone zostały 
takie zagadnienia jak: zapoznanie zebranych z rekomendacjami w zakresie zapewnienia mieszkańcom 
bezpieczeństwa w okresie zimowym, przekazanie przez przedstawicieli służb i instytucji informacji na temat 
przygotowania do sezonu zimowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, zapoznanie z sytuacją 
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wyjściową do miejskiego ćwiczenia obronnego pk. KRZNA 2022, zapoznanie z przygotowaną na terenie 
miasta siecią Punktów Wydawania Tabletek Jodowych na wypadek zagrożenia radiacyjnego. W pierwszej 
kolejności zebranym przedstawione zostały otrzymane z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego rekomendacje 
w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w okresie zimowym:  

1. zapewnienie przez centrum zarządzania kryzysowego całodobowego przepływu informacji do 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego,  

2. informowanie ludności o możliwości pogorszenia się warunków pogodowych i niekorzystnych 
zdarzeniach związanych z okresem zimowym, w tym publikowanie na stronach internetowych ostrzeżeń 
i zaleceń,  

3. kontrolowanie warunków bytowych osób objętych pomocą społeczną (osoby niepełnosprawne, niezaradne 
życiowo i samotne),  

4. w okresie utrzymywania się niskich temperatur wzmożenie działań prewencyjnych w zakresie 
patrolowania miejsc przebywania osób zagrożonych zamarznięciem,  

5. przekazywanie do środków masowego przekazu informacji o lokalnych utrudnieniach na drogach 
i wyznaczonych objazdach,  

6. monitorowanie aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej pod kątem występowania 
intensywnych opadów śniegu, które mogą spowodować nieprzejezdność dróg. W przypadkach niemożności 
utrzymania dróg w określonych standardach we własnym zakresie, zwrócenie się o wsparcie do Wojewody,  

7. zapewnienie funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenie w ciepło budynków szkolnych 
i internatów (dotyczy okresu prowadzenia zajęć szkolnych w trybie standardowym),  

8. egzekwowanie przez straże miejskie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów oraz 
sopli od właścicieli i zarządców nieruchomości,  

9. zabezpieczenie miejsc ewakuacji oraz niezbędnego asortymentu (herbata, termosy, jednorazowe kubki), 
a także pomocy medycznej dla podróżnych będących w stanie zagrożenia, którzy oczekują na wyjazd z powodu 
nieprzejezdnych szlaków drogowych lub mieszkańców miejscowości, do których jest utrudniony dojazd. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia przedstawiciele służb i instytucji poproszeni zostali 
o przedstawienie informacji na temat przygotowania do sezonu zimowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom w swoim zakresie działania. Jako pierwsza głos zabrała Pani Naczelnik Wydziału Dróg 
informując że na nadchodzący sezon został już wyłoniony wykonawca zimowego utrzymania dróg w mieście 
z którym została zawarta umowa. Wykonawcą jest konsorcjum firm: Lider konsorcjum – Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Drogowego „Tre-Drom”; Partner konsorcjum – PPHU „TRANSBET”; Partner konsorcjum – 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Zgodnie z warunkami przetargowymi i zawartą umową wykonawca 
zobowiązany jest dysponować co najmniej następującym sprzętem: 8 pługosolarek wraz z nośnikami, 
1 plugopiaskarka wraz z nośnikiem, 3 pługi odśnieżne wraz z nośnikami, 1 równiarka, 2 koparko ładowarki, 
1 typowy zbiornik do wytwarzania solanki wraz z wyposażeniem, jak również zgromadzić zapas materiałów do 
zimowego utrzymania na minimum dwa tygodnie prowadzenia akcji. Zgromadzony zapas soli (NaCl) wynosi 
1350 ton oraz mieszanki piaskowo – solnej 85 t. Nr telefonu alarmowego całodobowego ZUD: 510162112, 
510162101 stacjonarny 83 3433861. 

Na temat prowadzonych działań prewencyjnych w zakresie patrolowania miejsc przebywania osób 
zagrożonych zamarznięciem głos zabrali: Pani Ilona Wierzejska która zakomunikowała że w KM Policji na 
chwilę obecną tworzona jest mapa miejsc przebywania osób bezdomnych. Z chwilą nastania minusowych 
temperatur funkcjonariusze podczas patroli będą zwracać szczególną uwagę na miejsca, gdzie mogą szukać 
schronienia i nocować bezdomni. 

Działania Straży Miejskiej dotyczące przygotowania do sezonu zimowego to głównie te wskazane 
w rekomendacjach czyli działanie centrum zarządzania kryzysowego całodobowo i ciągły przepływ informacji, 
patrolowanie miejsc przebywania bezdomnych, zamieszczanie komunikatów, na bieżąco informowanie służb 
o sytuacji na drogach, egzekwowanie obowiązku odśnieżania chodników i usuwania śniegu z dachów. 
Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Podlaskie przekazał że pracownicy socjalni 
zostali uwrażliwieni na potrzebę pomocy osobom potrzebującym. Jak co roku uruchomiona została 
ogrzewalnia przy funkcjonującej całorocznie noclegowni dająca możliwość bezpiecznego schronienia się 
w ciepłych warunkach. Stosownie do potrzeb bezdomnym udzielana jest pomoc rzeczowa i finansowa. 
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W dalszym ciągu realizowana jest statutowa działalność min. wypłata świadczeń finansowych, pomoc 
rzeczowa, dożywianie nie tylko dzieci w szkołach ale również seniorów czy też wszystkich którzy 
samodzielnie nie są w stanie przygotować sobie posiłków. Ponadto realizowane są usługi opiekuńcze dla osób 
niesamodzielnych jak tylko wpłyną jakiekolwiek sygnały wysyłany jest tam pracownik i opiekunka. Bardzo 
ważnym zadaniem które aktualnie jest realizowane to wypłata dodatków węglowych. Noclegownia działa od 
18:00 do 8:00 a ogrzewalnia od 8:00 do 18:00. 

W sprawie zapewnienia funkcjonowania placówek oświatowych, m.in. zabezpieczenia w ciepło budynków 
szkolnych i internatów, wypowiedział się Naczelnik Wydziału Edukacji Pan Stanisław Romanowski, który 
poinformował, że wszystkie szkoły i placówki oświatowe są przygotowane do zimy oraz wszystkie remonty 
i naprawy zostały zrealizowane. Większość szkół i placówek korzysta z ogrzewania z sieci miejskiej PEC 
jedynie trzy placówki korzystają z ogrzewania gazowego. Szkoły są przygotowanie i wyposażone 
w odpowiedni sprzęt do odśnieżania, sól, piasek. Z-ca Prezydenta zaakcentował, że na przestrzeni ostatnich lat 
w każdym sezonie mamy nowy temat przewodni jeżeli chodzi o zagrożenie bezpieczeństwa w tym roku mamy 
zagrożenie bezpieczeństwa energetycznego poprzednio mieliśmy kwestię granicy i zagrożenia uchodźczego 
jeszcze wcześniej zagrożenie epidemiczne koronawirusem, które jeszcze trwa. Zwracając się z pytaniem do 
przedstawiciela spółki PEC o stan przygotowana do zimy i sytuację zaopatrzenia w surowiec uzyskano 
informację, że PEC jest już przygotowany do sezonu grzewczego. Spółka zaopatruje mieszkańców w ciepło 
produkowane z dwóch paliw, jeden rodzaj to jest miał węglowy a drugi to zrębki drzewne. Miału węglowego 
obecnie jest taka ilość, że powinna wystarczyć do końca roku, następnie na przełomie listopada i grudnia 
będzie przeprowadzone kolejne postępowanie przetargowe na dostarczanie tego paliwa z którego dostępnością 
na chwilę obecną nie ma problemów. Ze względu na ograniczone możliwości przechowywania zrębek pod 
zadaszeniem, zapasy są sukcesywnie dostarczane zgodnie z umową do końca maja 2023 r. Z-ca Prezydenta Pan 
Maciej Buczyński zarekomendował, żeby w kontekście bezpieczeństwa energetycznego na następne spotkania 
tego typu wystosować zaproszenia do przedstawicieli innych dostawców z branży energetycznej czyli PGE 
oraz spółki gazownictwa. 

W następnej kolejności przedstawiciel Straży Granicznej poproszony o informację o stanie bezpieczeństwa 
poinformował, że obecnie na odcinku granicy w naszej okolicy nie ma większego zagrożenia związanego 
z nielegalnym przekraczaniem granicy przez imigrantów ze względu na naturalną przeszkodę jaką stanowi 
rzeka, inaczej to wygląda w województwie podlaskim gdzie mimo płotu zdarzają się próby przechodzenia. 
Aktualną informację o stanie zagrożenia epidemicznego przedstawił dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej zwracając uwagę, że skala rozwoju choroby Covid-19 nie jest już taka duża jak wcześniej 
jednak w dalszym ciągu zdarzają się zachorowania. W ostatnim kwartale wystąpiły 4 zgony w mieście na 
wskutek zachorowania na covid -19, oraz ok 900 przypadków u których wykryto zarażenie. Na koniec roku 
przewidywany jest wzrost zachorowań na grypę oraz COVID-19. Kierownik Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego WSzS poinformował, że w szpitalu ilość pacjentów z zachorowaniem na COVID spada 
stopniowo jest to ilość od 20 do 40 osób na dobę w całym szpitalu. W przypadku takich pacjentów nie stosuje 
się już ostrej izolacji. Ilość badań wymazowych spadła więc dużo ludzi funkcjonuje zarażonych nie wiedząc 
o tym. Na zakończenie zebranym przedstawiona została sytuacja wyjściowa do ćwiczeń obronnych 
planowanych do przeprowadzenia w dniach 24-25 października 2022 roku których głównym celem było 
doskonalenie poziomu przygotowania pracowników administracji publicznej w mieście do realizacji zadań 
w sytuacji podwyższenia stanów gotowości obronnej państwa. Jednym z głównych przedsięwzięć 
realizowanych podczas ćwiczeń było praktyczne użycie wyspecjalizowanych sił porządkowych i ratowniczych 
w związku z zamachem terrorystycznym na budynek Urzędu Miasta Biała Podlaska oraz zarządzenie ewakuacji 
budynku. W następnej kolejności zaprezentowana została lista Punktów Wydawania Tabletek Jodowych 
przewidzianych do uruchomienia na terenie miasta w przypadku potencjalnego zagrożenia radiacyjnego. 
Jednocześnie poinformowano że na stronie internetowej UM zamieszczona została szczegółowa lista 
zawierająca aktualny wykaz punktów wydawania wraz z adresami. 

W związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie 24 lutego 2022 roku ze względu na specyfikę tej 
sytuacji zwołane zostało posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego w którym uczestniczyli 
przedstawiciele służb inspekcji i straży. Podczas spotkania omówione zostały możliwości udzielenia pomocy 
uchodźcom z Ukrainy, którzy mogą szukać bezpiecznego schronienia w naszym mieście. Zgodnie z poleceniem 
Wojewody Lubelskiego podjęto działania do utworzenia oraz prowadzenia miejsc zakwaterowania dla 
cudzoziemców z terenu Ukrainy. W pierwszej kolejności na terenie miasta zorganizowano miejsca 
zakwaterowania w obiektach Stowarzyszenia „Wspólny Świat” następnie w hotelu OSKAR i hotelu Ed-Wood. 
Wraz ze wzrostem napływu uchodźców w obawie, że ilość tych miejsc może być niewystarczająca podjęto 
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decyzję przygotowania kolejnych miejsc noclegowych w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3. 
W całym 2022 roku w zorganizowanych miejscach zakwaterowania zbiorowego na terenie miasta Biała 
Podlaska przebywały 802 osoby z czego ok. 134 przebywa do chwili obecnej.  

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 rok należy stwierdzić, 
że zadania i cele jakie miała do spełnienia były realizowane i osiągane. Właściwa współpraca i skoordynowane 
działania wszystkich instytucji, służb, jednostek, inspekcji i straży niewątpliwie przyczyniają się do 
wymiernych efektów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta. 

  
 

Prezydent Miasta Biała Podlaska 
 
 

Michał Litwiniuk 
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